[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.03.2023 № 02-01-05-80/23
О проведении в 2023 году массовых общественных работ по приведению в порядок территории поселения Первомайское
  В соответствии с распоряжением Правительства Москвы от 16 марта 2023 года № 160-РП «О проведении в 2023 году массовых весенних общегородских работ по приведению в порядок территории города Москвы», распоряжением префектуры ТиНАО города Москвы от 03 марта 2023 года № 58-РП
«О проведении в 2023 году массовых весенних общегородских работ по приведению в порядок территорий Троицкого и Новомосковского административных округов города Москвы»,  руководствуясь Уставом поселения Первомайское в городе Москве, в связи с необходимостью приведения в порядок территории поселения Первомайское в городе Москве после зимнего периода
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01 по 30 апреля 2023 г. в границах территории поселения Первомайское месячник по благоустройству территории и массовый общественный субботник по благоустройству территории поселения Первомайское 15 апреля 2023 года.
2. Утвердить персональный состав штаба по подготовке и проведению месячника по благоустройству территории поселения Первомайское и массового общественного субботника по благоустройству территории поселения Первомайское 15 апреля 2023 года (Приложение 1).
3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации поселения Первомайское совместно с управляющими организациями ООО «УК «Стелла», ООО ГК «Атриум», ООО УК «Альфа Центавра»,
ООО УК «ВнуковоСпортВилладж» и ООО «ДЕЗИС»:

- довести информацию о проведении субботника и месячника по благоустройству территории с 01 по 30 апреля 2023 г. до населения посредством объявлений;

- обеспечить подготовку инвентаря для проведения субботника и определить места временного складирования твердых бытовых отходов и график их вывоза.

4. Руководителям предприятий всех форм собственности:

- обеспечить уборку от мусора подведомственных и прилегающих к объектам территории на расстоянии до 25 метров (или до кромки дорог);

- обеспечить приведение в порядок фасадов зданий и других объектов инженерной инфраструктуры, ограждений своих территорий.

5. Рекомендовать КИЗ, ПКИЗ, СНТ, ДПК, КП обеспечить уборку от мусора подведомственной и прилегающей к объектам территории на расстоянии до 25 метров.

6. Рекомендовать домовладельцам на правах частной собственности провести санитарную уборку закрепленной территории.

7.
Финансово-экономическому отделу администрации поселения Первомайское осуществить финансирование расходов на подготовку и проведение месячника по уборке и благоустройству территории поселения Первомайское в соответствии со сметой расходов (Приложение 2).

8.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте www.pervomayskoe.msk.ru.
9. Признать утратившим силу постановление администрации поселения Первомайское в городе Москве от 17 апреля 2022 г. № 02-01-05-75/22
«О проведении в 2022 году массовых общественных работ по приведению в порядок территории поселения Первомайское».
10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Первомайское в городе Москве
А.Е. Шуха.

Глава администрации                                                                          М.Р. Мельник

Приложение 1

к постановлению администрации

поселения Первомайское в городе Москве

от 22.03.2023 № 02-01-05-80/23

Персональный состав штаба по подготовке и проведению месячника по благоустройству территории поселения и массового общественного субботника по благоустройству территории поселения Первомайское
15 апреля 2023 года
Начальник штаба:

Заместитель главы администрации поселения Первомайское        А.Е. Шух

Заместитель начальника штаба:

Начальник отдела ЖКХ
       С.А. Каплин

Члены штаба:

Заместитель главы администрации поселения Первомайское
 О.В. Курганкина
Начальник отдела по социальной политике
и потребительскому рынку                                                                    Ю.В. Толочина
Главный специалист ГО, ЧС                                                                 М.Н. Филиппов
Генеральный директор ООО «УК «Стелла»

               Л.А. Дитятева
Генеральный директор ООО ГК «Атриум»                                            Р.А. Миневич

Управляющий ООО «ДЭЗИС»

    И.Ю. Мелехин
Генеральный директор ООО «Альфа Центавра»

                Р.А. Миневич

Генеральный директор ООО «ВнуковоСпортВилладж»

          К.А. Левин
Представители подрядных организаций

по согласованию

Приложение 2
к постановлению администрации

поселения Первомайское в городе Москве

от 22.03.2023 № 02-01-05-80/23

Смета расходов на проведение массового общественного субботника
по благоустройству территории поселения Первомайское 17 апреля 2023 года

	№ п/п
	наименование
	количество
	Сумма,

 руб.

	1
	Хозяйственный
инвентарь
	-
	732500,00

	2
	Услуги по вывозу и утилизации отходов с территории поселения Первомайское
	10 емкостей по 8 м3
	231500,00

	Итого

	964000,00